
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/424.

Benyújtás dátuma: 2022-06-28 15:22

Parlex azonosító: EF0GC9Z00001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Arató Gergely (DK) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan kívánják biztosítani az óvodákban a megfelelő
számú, szakképzett pedagógust?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A magyarországi pedagógushiány okozta szervezési és oktatási nehézségek mértéke köztudott – s ez
akkor is így van, ha a kormány igyekszik elhitetni a propaganda útján, hogy minden rendben van. 
Az oktatás szereplői jól tudják ezt, hiszen nap mint nap a saját bőrükön tapasztalják. Nincs ez 
másképp az óvodákban sem. Kőbánya és Kispest óvodáiban több helyen kell már nyugdíjba vonult 
óvodapedagógussal betölteni az álláshelyeket, s van, ahol pedagógiai asszisztens látja el az óvónői 
feladatokat, óvodapedagógus felügyelete nélkül. Kőbányán tizenöt, Kispesten tizenhárom 
óvodapedagógusi álláshely betöltetlen.

Az óvodapedagógusi létszámhelyzet jelenleg az alábbi módon alakul.

Kőbánya vonatkozásában:

• álláshelyek száma: 194
• betöltött álláshelyek száma: 174
• tartósan távol lévő, helyettesítés nélkül: 12
• be nem töltött álláshely: 15
• pedagógiai asszisztens látja el a feladatot óvodapedagógus nélkül: 2

Kispest vonatkozásában:

• álláshelyek száma: 140
• betöltött álláshelyek száma: 105
• nyugdíjas óvodapedagógussal vagy pedagógiai asszisztenssel helyettesített: 22
• be nem töltött álláshely: 13.

 



 
A helyzet várhatóan a következő szezonban sem lesz jobb, hiszen a most még állományban lévő 
óvodapedagógusok közül többen nyugdíjba mennek, jelentkező pedig jelenleg nincs a helyükre.

Kérdezem miniszter urat,

• hogyan kívánják biztosítani az óvodákban a megfelelő számú, szakképzett pedagógust?
• Milyen megoldási javaslata van a kormánynak a jelenlegi, cseppet sem megnyugtató helyzet

javítására?
Várom válaszát.

Tisztelettel:
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